REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 107 Daté 30.07.2020
Pér dhénie Titulli Nderi

Mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 54, germa m, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé dhe Presidenti i Shoqates Kulturore Artistike "Ansambli Kuvendi i
Zall-Dardhe ", i paraqet Késhillit Bashkiak né mbledhjen e rradhés kerkesen per Tituj Ndrei. Keshilli
Bashkiak ne piken te ndryshme me propozim te kryetarit te keshillit shqyrtuan kerkesen e ardhur nga
Presidenti i Shoqates Kulturore Artistike "Ansambli Kuvendi i Zall-Dardhe " , K&shilli né mbledhjen
e tij, dat¢ 30.07.2020 me 17 vota pro 2 vota kundér.

a. Te trajtojé dhénien e titullit Qytetar Nderi pér:
1. Hilmi Kolgjegja

Me motivacion:

“Personalitet i spikatur kontribues nder vite per kulturen dhe traditen e Dibres dhe Shqiperise.Hilmi
Kolgjegja ka organizuar disa sesione shkencore, gjuhen,historine,kulturen, popullore.Hilmi Kolgjegja
ishte mjeshter I vargut ,teksteve ,anekdodave,proverbave,vaje.Veprat e tij eshte nje paraqitje e vlerave
kulturore, historike, tradicionale te Dibres sidomos krahines se Lures ¢ cila eshte perle e rralle e
gjerdanit Shqiptare.

Kryetar Késhilli
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